desde que comprovado o preço vantajoso, na forma do artigo 84 da Lei nº 14.133/2021. 

1.6.1. A ata de registro de preços oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à
vigência da contratação. 

1.7. O valor total estimado da contratação é de R$ 2.125.142,65 (dois milhões, cento e vinte e cinco mil cento e
quarenta e dois reais e sessenta e cinco centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima.

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1. O Conselho Federal de Química (CFQ) dispõe da seguinte estrutura organizacional: Plenário, Presidência,

[...]

5.764, de
1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
11.1. O custo estimado total da contratação, que corresponde ao valor máximo aceitável, é de R$ 2.125.142,65 (dois
milhões, cento e vinte e cinco mil cento e quarenta e dois reais e sessenta e cinco centavos), conforme custos unitários
apostos na Tabela 1.

11.2. Em caso de Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de
eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços